
Contacto

Teléfono +34 926521034
Fax +34 926523232
Correo Electrónico secretaria@argamasilladealba.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13710) Argamasilla de Alba España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2025-OBR-EI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2025 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.argamasilladealba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Nf9hKS0QVLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de "AMPLIACION ESCUELA INFANTIL" de Argamasilla de Alba,
descritas en el proyecto redactado por I. Proyecta, Arquitectura, Ingeniería y Urbanismo S.L.P.

Programa de impulso de escolarización en el Primer Ciclo de Educación Infantil con nuevas plazas deDescripción 
titularidad pública, prioritariamente para niñas y niños de 1 y 2 años de edad.
Valor estimado del contrato 168.689,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.114,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.689,7 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según establece el Proyecto.

Lugar de ejecución
Las obras se ejecutarán en el edificio de la Escuela Infantil "ALBA"
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial 

Dirección Postal

C/ Ángel Dotor, 59
(13710) ARGAMASILLA DE ALBA España

https://www.argamasilladealba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Nf9hKS0QVLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 154.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.768,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GENERA QUATRO S.L.
NIF B97207567
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Alqueria de Moret 5
(46210) PIcanya España

Contacto

Teléfono +034 963172102
Correo Electrónico comercial@generafacility.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.768,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.580,2 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 18/03/2025
Plazo de Formalización Del 19/03/2025 al 09/04/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA
Sitio Web https://www.argamasilladealba.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UKFAYgZz%2B%2BRnatVDJ9NwayvplW%2BMwzZQV3e1w9u1/B%2BY5ZSc7N6KOdIbu9%2Bffuaep9v1aFhPt82PgthYt7d0PplcrAb2nqETndMbbUtfLzB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.argamasilladealba.es


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(13710) ARGAMASILLA DE ALBA España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2025 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO "A"

Teléfono +34 926521034
Fax +34 926523232
Correo Electrónico secretario@argamasilladealba.es

Plaza de España, 1
(13710) Argamasilla de Alba España
ES422

Proceso de Licitación

Abierto simplificado ordinario, varios criterios de adjudicación cuantificables mediante fórmulas matemáticas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2025 a las 14:00
Observaciones: Ejecución de obras de ampliación Escuela Infantil Alba del Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
(Ciudad Real)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con 48 horas de antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



CERTIFICADOS BUENA EJECUCION AAPP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 
: P=72*Om/Ov Donde: P= Puntuación obtenida Om= Oferta más ventajosa Ov= Oferta aExpresión de evaluación 

valorar
: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: Por cada mes de reducción en el plazo de ejecución 6 puntos. MAXIMO 18 PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XlrSHPqCCWU4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000015601983 |  2025-000294892 | Wed, 19 Mar 2025 11:32:35:880 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87314354821833250090199534637148869210 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XlrSHPqCCWU4NavIWzMcHA%3D%3D

